
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

09. Харків №

Про затвердження складу комісії з академічної доброчесності, етики та 
управління конфліктами ХНМУ і складу групи сприяння академічній 
доброчесності ХНМУ

Відповідно до вимог Законів України «Про вищу освіту», «Про освіту», 
Кодексу академічної доброчесності Харківського національного медичного 
університету, затвердженого наказом ХНМУ від 27.08.2019 № 305, Положення 
про академічну доброчесність та етику академічних відносин в Харківського 
національного медичного університету. Положення про комісію з академічної 
доброчесності, етики та управління конфліктами Харківського національного 
медичного університету та Положення про групу сприяння академічній 
доброчесності Харківського національного медичного університету, 
затверджених наказом ХПМУ від 02.07.2020 № 165, враховуючи рекомендації 
Національного агентства забезпечення якості вищої освіти, затверджені 
рішенням Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти від 
29 жовтня 2019 року протокол № 1 1

НАКАЗУЮ:

1 Затвердити склад комісії з академічної доброчесності, етики та 
управління конфліктами ХНМУ (далі - Комісія):

професор НАКОНЕЧНА Оксана Анатоліївна -  проректор з наукової 
роботи, голова комісії;

доцент КРИВОШАПКА Олександр Вікторович -  проректор з науково- 
педагогічної роботи, заступник голови;

КИРИЧОК Ірина Василівна -  директор Наукової бібліотеки, секретар 
комісії;

професор АМБРОСОВА Тетяна Миколаївна -  професор кафедри 
пропедевтики внутрішньої медицини, медсестринства та біоетики, член комісії;

АРДЖОМАНД Марина Вікторівна -  начальник юридичного відділу, 
член комісії;

ГОЛДАНСЬКА Анна Вадимівна -  керівник служби інтелектуальної 
власності, член комісії;



1

ІВАЩЕНКО Роман Олегович -  голова первинної профспілкової 
організації студентів, аспірантів та клінічних ординаторів ХНМУ (за згодою), 
член комісії;

професор КАРПЕНКО Катерина Іванівна -  завідувач кафедри філософії 
та суспільних наук, член комісії;

професор МАРАКУШИН Дмитро Ігорович -  помічник ректора, член 
комісії;

МАТУЗОК Анна Едуардівна -  голова Студентської Ради, здобувач 
освіти 6 курсу II медичного факультету(за згодою), член комісії;

професор ПАНЧЕНКО Микола Володимирович -  в.о. декана III 
медичного факультету з підготовки вітчизняних та іноземних здобувачів освіти, 
член комісії;

доцент ПЕРЦЕВ Дмитро Павлович -  голова первинної профспілкової 
організації співробітників ХНМУ (за згодою), член комісії;

доцент САДОВНИЧЕНКО Юрій Олександрович -  директор ННІ ЯО 
ХНМУ, член комісії;

СУХАРЄВА Лілія Павлівна -  аспірант кафедри загальної та клінічної 
патофізіології ім. Д.О. Альперна (за згодою), член комісії;

УТКІЕІА Майя Олександрівна -  начальник відділу кадрів, член комісії;
доцент ШАПКІН Антон Сергійович -  декан II медичного факультету, 

член комісії;
професор ЮРКО Катерина Володимирівна -  завідувач кафедри 

інфекційних хвороб, дитячих інфекційних хвороб та фтизіатрії, член комісії.
2 Затвердити оновлений склад групи сприяння академічній 

доброчесності ХНМУ (далі -  група):
професор САВЄЛЬЄВА Наталія Миколаївна -  перший проректор з 

науково-педагогічної роботи, голова групи;
доцент САДОВНИЧЕНКО Юрій Олександрович -  директор ННІ ЯО 

ХНМУ, заступник голови;
ПАВЛЕНКО Тетяна Борисівна -  заступник директора Наукової 

бібліотеки, секретар групи;
професор ВОРОНЬЖЕВ Ігор Олександрович -  завідувач кафедри 

рентгенології та радіології, член групи;
професор В’ЮН Валерій Васильович -  директор ННІ післядипломної 

освіти ХНМУ, член групи;
доцент ДЕЙНЕКА Володимир Васильович -  доцент кафедри філософії та 

суспільних наук, член групи;
професор ЗАВГОРОДНІЙ Ігор Володимирович -  завідувач кафедри 

гігієни та екології, член групи;
професор ЗАЛЮБОВСЬКА Ольга Іллівна -  завідувач кафедри 

технологій медичної діагностики, професор, гарант освітньо-професійної 
програми «Лабораторна діагностика» другого (магістерського) рівня вищої 
освіти за спеціальністю 224 «Технології медичної діагностики та лікування» 
галузі знань 22 «Охорона здоров'я» та освітньо-наукової програми «Технології 
медичної діагностики та лікування» третього (освітньо-наукового) рівня вищої



з
освіти за спеціальністю 224 «Технології медичної діагностики та лікування» 
галузі знань 22 «Охорона здоров'я», член групи;

ЗУБЕНКО Єгор Андрійович -  заступник голови сектору з оцінки якості 
освіти Студентської ради, здобувач освіти 3 курсу II медичного факультету (за 
згодою), член групи;

професор КАДИКОВА Ольга Ігорівна -  декан І медичного факультету, 
член групи;

професор КОЖИНА Ганна Михайлівна -  завідувач кафедри психіатрії, 
наркології, медичної психології та соціальної роботи, член групи;

професор ЛАЗУРЕНКО Вікторія Валентинівна -  завідувач кафедри 
акушерства та гінекології №2, член групи;

професор МАКЄЄВА Наталія Іванівна -  в.о. завідувача кафедри педіатрії 
№2, член групи;

професор МИРОШНИЧЕНКО Михайло Сергійович -  завідувач кафедри 
загальної та клінічної патологічної фізіології імені Д.О. Альперна, член групи;

професор МІШИНА Марина Митрофанівна -  завідувач кафедри 
мікробіології, вірусології та імунології імені Д.П. Гриньова, член групи;

професор РИНДІНА Наталія Геннадіївна -  професор кафедри 
внутрішньої медицини №2 і клінічної імунології та алергології імені академіка 
Л.Т. Малої, гарант освітньо-професійної програми «Медицина» другого 
(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 222 «Медицина» галузі 
знань 22 «Охорона здоров'я», член групи;

професор ЯНІШЕН Ігор Володимирович -  завідувач кафедри 
ортопедичної стоматології, професор, гарант освітньо-професійної програми 
«Стоматологія» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 
221 «Стоматологія» галузі знань 22 «Охорона здоров'я», член групи.

3. Вважати таким, що втратив чинність наказ ХНМУ від 10.01.2025 р. 
№ 08 «Про оновлення складу комісії з академічної доброчесності, етики та 
управління конфліктами ХНМУ і складу групи сприяння академічній 
доброчесності ХНМУ».

4. Голові комісії Наконечній О.А. та голові групи Савєльєвій Н.М. 
забезпечити контроль за виконанням учасниками освітньо-наукового процесу 
вимог положень, затверджених пп. 2-4 наказу ХНМУ від 02.07.2020 № 165 
«Про заходи з розвитку системи академічної доброчесності в ХНМУ».

5. Відповідальність за виконання наказу покласти на проректора з 
наукової роботи Наконечну О.А.

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Валерій М’ЯСОЄДОВ


